


































Checklista för miljöanpassat byggande

Projekt: Sändaren (Trångsundsterassen) Datum: 2022-01-18 Version:

Kontrollpunkt Dokumentation exploatör Skede Huddinges miljömål Checkruta Kommentarer

Nedan redovisas de frågor som kommunen vill ha svar på. Svara på kontrollpunkten direkt i dokumentet nedan eller hänvisa till separat bilaga. Om kontrollpunkten omfattas av eventuell miljöcertifiering så går 
det bra att hänvisa till denna. 

Kolumnen visar i vilket skede 
kontrollpunkten är tänkt att 
checkas av. Detaljplaneskedet 
(DP) eller bygglovsskedet (BL).

Nedan redovisas hur kontrollpunkterna bidrar 
till att uppnå några av Huddinge kommuns 
miljömål enligt Miljöprogrammet 2017-2021. 
(Se måltabell nedan).

Denna kolumn fylls i med 
ett X av kommunen när 
kontrollpunkten är 
redovisad och avstämd. 

Nedan finns förklaringar och exempel till några av kontrollpunkterna.

Beskriv övergripande val och arbetssätt i projektet så att miljöbelastningen av den färdiga 
byggnaden minimeras ur ett livscykelperspektiv.

EN LCA-beräkning av projektets klimatpåverkan för produktion och transport av stomme och grund kommer att göras. Genom att i stor grad basera beräkningarna på 
produktspecifika EPD:er styr vi mot en minskad klimatbelastning. Redovisning sker i samband med slutbevis i enlighet med nu gällande lagstiftning.
Vi arbetar i alla våra projekt med byggvarubedömningen och ställer krav på de produkter vi bygger in gällande både kemiskt innehåll och livscykelaspekter. Avsteg från 
krav kan endast godkännas av projektledare och ska vara särskilt motiverat, och de eventuella produkterna ska specificeras med mängd och placering. Vi har också ett 
stort engagemang på olika nivåer inom SGBC. Alla projekt projekteras med Miljöbyggnad nivå Silver som krav, vilket bland annat säkerställer ett bra klimatskal som 
minimerar energiförbrukningen under hela byggnadens livslängd

DP Mål 39 Beskriv endast rutiner och inte specifika val. Material för en viss produkt kan specifiseras vid 
egen kontrollpunkt nedan. 

Beaktar ni tak- och fasadmaterials påverkan på natur och vattenmiljöer? (Om ja, beskriv 
kortfattat hur)

I detta projekt ska även klimatförbättrad betong användas för det som är ovan garagevåningen/bottenvåningen, (souterrainvåningen). Vi arbetar i alla våra projekt 
med byggvarubedömningen och ställer krav på de produkter vi bygger in gällande både kemiskt innehåll och livscykelaspekter. Avsteg från krav kan endast godkännas 
av projektledare och ska vara särskilt motiverat, och de eventuella produkterna ska specificeras med mängd och placering. Här planeras ett av taken utföras i sedum.

DP Mål 63

Hur beaktas  certifiering och/eller ursprung vid val av träråvaror (ex. inbyggt trä såsom 
takstolar, regelvirke, lister och råspont)? Vi kravställer på FSC- eller PEFC-märkt trä vilket säkerställer spårbara träråvaror från ansvarsfullt skogsbruk.

DP Mål 81

Hur görs val av interiörer med avseende på att minska förbrukning av energi och vatten?
 Våra krav är a  alla vitvaror, tappva enarmaturer och installa oner som erbjuds våra kunder ska vara energi- och va eneffek va. De a innebär exempelvissnålspolande och förskjutet temperaturintervall på armatur.

BL Mål 1 Exempelvis vitvaror, belysning och vattenbesparande armaturer och toaletter.

Används ett bedömningssystem för byggvaror och kemiska produkter i projektet, i så fall vilket? 
Beskriv även hur den färdiga produktlistan lämnas över till ansvarig för drift. 

Byggvarubedömningen
BL Mål 65

Hur väljs byggprodukter och kemiska produkter med hänsyn till LCA-perspektiv och kemiskt 
innehåll av t.ex. cancerogena-, mutagena- och reproduktionstoxiska ämnen, emissioner av 
formaldehyd etc.  

Hur undviks intrång i naturmark i er APD-plan (Arbetsplatsdispotionsplan)?
 Omvandlingen av Sändarens område innehåller inte mycket naturmark. Vår tomt utgörs ll 100 % av byggnad eller asfalterade hårdgjorda ytor. Resterande ytor ärallmän plats eller gata. Omvandling sker från villatomter så det har redan varit en påverkan.

BL Mål 81 Viktigt att inte ta naturmark i anspråk i onödan. Planera etableringen för att minimera påverkan.

Vilka rutiner finns för säker förvaring av kemikalier, bränslen och övrigt miljöfarligt avfall under 
byggskedet?  Vi utgår från de arbetsmiljölagar/regler som gäller vid star dpunkten för arbetsplatsen. Ru ner och informa on för hantering av kemikalier mm hanteras iprojektets arbetsmiljöplan som uppdateras under byggets genomförande. Arbetsmiljörisker noteras särskilt. Under produk on kontrolleras de a vid miljöronder.

BL Mål 63 Hur minimeras risken för brand? Finns det kemskåp med lås? Hur förhindas spill och läckage till 
mark och vatten?

Har ni någon KMA eller miljösamordnare under byggskedet?
Ja

BL Mål 2 Kontroll att miljökraven som ställs efterlevs under byggtiden. Nämn gärna namn på utsedd 
person om möjligt.

Beskriv övergripande hur miljöarbetet i projektet följs upp under och efter projekttiden.  
 Vi följer inte upp. Vi styr miljöarbetet via vårt miljö- och hållbarhetsprogram. Uppföljning är passivt, styrning ak vt. Miljö-och hållbarhetsfrågor finns med på allamöten under separat rubrik avsedd för just de a ämne.

BL Mål 2

Vilka rutiner finns för begränsning av damm, buller och vibrationer till omgivningen under 
byggskedet.  Vi utgår från de arbetsmiljölagar/regler som gäller vid star dpunkten för arbetsplatsen. Ru ner och informa on för hantering av damm mm hanteras i projektetsarbetsmiljöplan som uppdateras under byggets genomförande.

BL Mål 39

Hur planerar ni för brukarnas gemensamma system för källsortering av avfall? Finns 
gemensamt utrymme/miljörum eller planeras för möjlighet till återbruk? 

 Krav i alla våra projekt är a  källsortering finns inom projektet, eller i dess omedelbara närhet (ca 300 meter). I och med a  de a är enbostadsrä sförening så kommer de enskilda köparna ha möjligheten a  skapa intressanta ak viteter inom si  ägande. Vi försöker ge dom så stora

DP Mål 2, 68, 71, 81 Möjliggörs utrymme för återbruk, ex. "byteshylla"?

Hur planerar ni för brukarnas källsortering av hushållsavfall i bostad/lokal? 
Det finns alltid plats för källsortering för minst fyra fraktioner i våra kök. Övriga fraktioner sorteras i fastighetens miljörum.

BL  Mål 2, 68, 71, 81 I respektive lägenhet/hus/lokal.

Hur planerar ni för hållbara logistiklösningar under byggskedet? Har ni rutiner för att 
minska transportbehovet?  Det finns inte planer på gemensam logis klösning. Vi samlastar om den möjligheten finns men beroende på planeringen av bygget sker de a i dendagliga hanteringen och samordnas med övriga aktörer inom utbyggnadsområdet. Vi har stor andel prefabricerade lösningar. (Prefabstomme, ev

BL Mål 1

Hur arbetar ni för att minska spill- och avfallsmängder från produktionen?
 Så mycket prefabricerade lösningar som möjligt. Rä  våningshöjder som minimerar spill. Under produk on följer vi upp avfallsmängder perfrak on.

BL Mål 65 Exempelvis planera för måttbeställning av byggmaterial och enkel demontering under 
projektering. Väderskydd mm. under byggskedet. 

Hur planerar ni för masshantering under byggskedet?  Återanvänds grus- och 
bergkrossmaterial? Nej här finns det inte dom möjligheterna

Mål 39, 81 Finns någon masshanteringsplan? Vid sanering, vilka kriterier utgår ni ifrån när ni väljer 
deponi? 

Hur ser er plan ut för sortering av byggavfall?  De a beslutas senare och avgörs av den plats som kan llhandahållas för de a under genomförandeskedet. Byggavfall sorteras enligt"Kretsloppsrådets Resurs- och avfallsriktlinjer vid byggande och rivning", arbetsplatser som möjliggör effek v sortering och många kärl föredras.BL Mål 65 Finns avfallsansvarig? Vilka olika avfallsfraktioner planeras för att tas om hand?

Hur planerar ni för att minimera elförbrukning i byggnaderna?
Solceller för att egenproducera EL och därmet minska behovet av köpt el för fastighetsel. LED-belysning. Hissar med återladdning till elnätet.
Energieffektiva centrala FTX-aggregat och pumpar i VVS-anläggning. Energieffektiva vitvaror. Komfortgolvvärme samt Handdukstork med EL DP Mål 1

Utförs det en LCA-beräkning för exploateringen? Beskriv i så fall metoden för detta. 
Detta görs i framtida energiberäkningar. Kommer längre fram i processen.

BL Mål 39

Hur ser den förväntade elförbrukningen ut för byggnaderna?  Vi har inte kommit så långt a  vi kan med säkerhet ange en förbrukning. Det finns stora osäkerheter i den fram da elektrifieringen av bilar samtäven stora osäkerheter i llgång ll el i fram den.BL Mål 1

Kommer fastighetselen från förnybara källor? 
 Projektets installerade solceller beräknas för a  llgodose elen för den kon nuerliga fas ghetsdri en. Fas ghetsel som vid llfällen behöver köpasin är ursprungsmärkt förnybar.

BL Mål 1 Med fastighetsel avses elen i gemensamhetsutrymmen (trapphus/källare). Med 
förnybara källor  avses exempelvis vind, vatten, biomassa, solkraft. 

Hur planerar ni för att minimera värmeförbrukning i byggnaderna?
 Genom e  energieffek vt klimatskal med omsorg kring detaljer för minimering av köldbryggor.För den fram da dri en och för a  få kontroll över injusteringen samt energiuppföljning av fas gheten har varje lägenhet rumstemperaturgivare så

BL Mål 1 Avser både projektering och driftskede, till exempel klimatskal, energifönster, passivhus, 
information till boende. 

Kommer mätning av el, värme och/eller vatten att tillämpas för respektive brukare? I så 
fall hur?  Ja. Det är inte beslutat i detalj ännu.Individuell mätning och debitering av EL och Tappvarmva en, via mä nsamlingssystem för fördelningsmätning, för varje lägenhet och ev. lokaler.

BL Mål 1

Hur arbetar ni för att minska energiförbrukning under byggskedet? Använder ni el från 
förnybara källor?   Byggström för bodetablering samt arbetsplats u örs med abonnemang för Grön förnyelsebar el.Vi försöker använda ärrvärme så fort som möjligt för byggvärmen.För själva byggproduk onen med helprefabfricerade fasadelement är fönster levererade monterade från fabrik och genererar "Tä  Hus" med

BL Mål 1 Till exempel avseende bodetablering.

Hur arbetar ni med spridning av information gällande miljöarbetet inom projektet?
 Genom de ru ner som gäller vid start arbetsplats. Arbetsplatsmöten mfl interna möten. Miljö/Hållbarhet/KMA/samordning är all d ståendepunkter på denna typ av mötens dagordningar

DP Mål 81 Har ni en stående punkt på möten eller någon kontroll-lista? 

Hur arbetar ni med spridning av information gällande miljöfrågor till framtida brukare?
Vi har kundbrev/kundinformation som går ut regelbundet. Miljö och Hållbarhet finns med. Vi tipsar och beskriver hur lösningen ser ut.

DP Mål 81 Till exempel uppmuntra till energisnålt brukande eller källsortering.

Hur arbetar ni med spridning av information gällande miljöfrågor till framtida 
förvaltare?  E ersom de a sker i en annan del av vår verksamhet så hanteras den informa onen av vår regionförening Södertörn. HSB Södertörn är denfram da förvaltaren. Vi överlämnar dokumenta on vid infly ning ll både kund och HSB Södertörn.

DP Mål 81 Finns det skötselplan samt övriga skötselinstruktioner för de gemensamma utrymmena?

Måltabell Lydelse

Mål 1 Växthusgasutsläppen ska minska till 1,0 ton/invånare (produktionsperspektivet) senast 2030 och senast 2045 ska nettoutsläppen 6 vara 0 ton/ invånare (reviderat från 
Agenda 21 2009–2015).

Mål 2 Strävan ska vara att koldioxidfotavtrycket ska minska till 4,0 ton/invånare senast 2030 jämfört med 2004 och 1,0 ton/invånare senast 2045.

Mål 39 Vid ny- och ombyggnation ska ett livscykelperspektiv användas, exempelvis med avseende på klimatpåverkan.

Mål 63 Spridning av miljögifter, till exempel perfluorerade ämnen till sjöar och vattendrag ska minimeras.

Mål 65 Återanvändning och återvinning av byggmaterial ska öka och användningen av farliga ämnen och skadliga kemiska ämnen i byggprodukter ska minimeras.

Mål 68 Insamlade tidningar och förpackningar ska senast 2021 öka till samma nivå som rikssnittet (reviderat från Agenda 21 2009–2015).
 

Mål 71 2020 ska minst 70 procent av alla hushåll sortera ut matavfall (beslutat i Avfallsplanen 2011).

Mål 81 Strävan ska vara att det ekologiska fotavtrycket senast 2030 ska minska till 3,5 globala hektar (vilket motsvarar 2 jordklot) Strävan ska vara att senast 2045 ska 
fotavtrycket minska till 1,75 globala hektar (vilket motsvarar 1 jordklot).

Miljöpåverkan

Resurshushållning

Energi och klimat

Kommunikation och informationsspridning






















